

Wiesław Sowiński

Ustrzyki Dolne 20.04.2022r.



A / Zarod

Pan Starosta Powiatu Bieszczadzkiego

Wniosek o podjęcie działań w sprawie budowy ogólnodostępnej strzelnicy sportowej w Powiecie Bieszczadzkim.

Składam wniosek do Pana Starosty Powiatu Bieszczadzkiego o podjęcie działań w celu budowy w Powiecie Bieszczadzkim ogólnodostępnej strzelnicy sportowej.

Uzasadnienie

Wojna, która wybuchła na Ukrainie, dobitnie pokazuje, że każdy kraj musi być przygotowany do obrony swojego terytorium, swojej niepodległości oraz wolności swoich obywateli. Sytuacja, jaką obserwujemy za naszą wschodnią granicą zmusza państwo, ale i naród do podjęcia działań poprawiających bezpieczeństwo naszego kraju. Zarówno rząd, jak i samorządy stają przed tym ogromnym wyzwaniem i muszą się wywiązać z obowiązków wobec obywateli. O tym mówi art. 5 Konstytucji RP „Rzeczpospolita Polska strzeże niepodległości i nienaruszalności swojego terytorium, zapewnia wolności i prawa człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwo obywateli”.

Bardzo cieszą mnie zapewnienia rządu o rozbudowie wojska oraz wzmocnieniu potencjału militarnego naszego kraju i pomyśle, że w każdym województwie powinny powstać Centra Szkoleń Proobronnych. Minister Nauki i Edukacji zapowiedział, że od 1 września w ramach Edukacji dla Bezpieczeństwa do szkół wrócą elementy przysposobienia obronnego, w tym strzelanie na strzelnicach i zapoznawanie się z bronią. Jak zapowiedział Minister Edukacji i Nauki wszyscy pełnoletni uczniowie mają przejść szkolenie strzeleckie z użyciem broni bojowej. Uważam, że w naszym wspólnym interesie narodowym jest doprowadzić do tego, aby jak najwięcej osób było przeszkolonych i potrafiło posługiwać się bronią. Jest to ważne po to, żeby rzeczywi-

ście spowodować, by Polacy umieli się obronić w sytuacji, kiedy będzie takie zagrożenie. Na poziomie lokalnych samorządów także musimy podjąć odpowiednie działania.

Nasz powiat nie posiada niestety ogólnodostępnej strzelnicy gdzie oprócz elementów edukacji można uprawiać także hobby, jakim jest strzelectwo. Taki obiekt będzie ważnym elementem w edukacji zarówno obywateli, gdyż przy strzelnicy mogą powstać stowarzyszenia strzeleckie oraz edukacji uczniów, szczególnie że w naszym powiecie w Bieszczadzkiem Zespole Szkół Zawodowych w Ustrzykach Dolnych jest kierunek mundurowy, Technik Logistyk -Oddział Przygotowania Wojskowego. Kolejnym argumentem, jaki przemawia za zasadnością mojego wniosku jest coraz bardziej popularna forma spędzania wolnego czasu, czyli strzelectwo sportowe uprawiane nie tylko z broni dostępnej dla osób mających odpowiednie pozwolenia, ale także dla posiadaczy wiatrówek i coraz bardziej popularnej broni rozdzielnego ładowania tzw. czarnoprochowców. Tej pasji w naszym powiecie praktycznie nie można realizować. O potrzebie wybudowania takiego obiektu świadczy także społeczny odzew pod zbiórką podpisów popierającą mój wniosek. W kilkanaście dni podpis poparcia złożyło ponad osiemset osób. Także kwestie finansowe nie mogą być tutaj żadną przeszkodą, gdyż rząd w ramach ogłoszonego jeszcze przez Antoniego Macierewicza programu "Strzelnica w powiecie" chce również przyspieszyć z budową strzelnic. Samorzady mogą otrzymać dofinansowanie w wysokości 80% inwestycji do kwoty 5 mln zł.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, składam wniosek do Pana Starosty Powiatu Bieszczadzkiego o podjęcie niezwłocznych działań w celu budowy ogólnodostępnej strzelnicy sportowej w Powiecie Bieszczadzkiem.

RADNY
POWIATU BIESZCZADZKIEGO

Wiesław Sowiński

Wiesław Sowiński